Pada masa ini Spanyol berada di

bawah pemerintahan seorang yang

bergelar amir (panglima atau gubernur),

tetapi tidak tunduk kepada pusat

pemerintahan Islam, yang ketika itu

dipegang oleh Khalifah Abbasiyah di

Baqdad. Amir pertama adalah

Abdurrahman I yang memasuki Spanyol

tahun 138 H/755 M dan diberi gelar al-

Dakhil (yang masuk ke Spanyol).7 Dan

adalah keturunan Bani Umayyah yang

berhasil lolos dari kerajaan Bani Abbas,

ketika Bani Abbas berhasil menaklukkan

Bani Umayyah di Damaskus. Selanjutnya,

ia berhasil mendirikan Dinasti Bani

Umayyah di Spanyol. Adapun urutan